
Smlouva o dílo č. KT/12483/22

na realizaci stavby
,,PosHení příkonu el. energie v pavilonu D, ZŠ Ruská 2059 v Litvínově"

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění

(dále jen občanský zákoník, nebo ,,OZ")

1.1 Objednatel:
Zastoupený:
SIdlo:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
č.ú.:
Datová schránka:

(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel:
Zastoupený:
SIdlo:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat za uchazeče:
Datová schránka:
Kontaktní telefon:
Kontaktní e-mail:

(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany
Město Litvínov
Karlem Rosenbaumem, 1.mistostarostou města
Městský úřad Litvínov, náměstí Miru 11, 436 01 Litvínov
002 66 027
CZ 00266027
KB a.s., Litvínov
0000921491 l 0100
8TYBQZK

PRVNÍ HYPOSTAV spol. s.r.o.
Jan Lev, jednatel
Vrchlického 1590, 436 01 Litvínov
25026097
CZ25026097
KB a.s., Litvínov
19-9943380257/0100
Jan Lev
uk3vi55

1.3 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických a jednáním na stavbě za objednatele (technický dozor
objednatele): vedoucí odboru investic a regioná|niho rozvoje,
Č -
referenti odboru investic a regioná|niho rozvoje.

1.4 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických za zhotovitele: Jan Lev

1.5 Smluvní strany se dohodly, že změnu osob, uvedených v odst. 1.3 a 1.4 této smlouvy, lze provést po zahájeni
stavby zápisem do stavebního deníku. Změna osob uvedených v odst. 1.4 této smlouvy je možná pouze po
přechozim písemném schváleni objednatelem a za podmínky nahrazením pracovníka osobou stejné nebo
vyšší kvalifikace a zkušenosti.

výchozí podklady a údaje
2.1 výchozí údaje

Název díla:

Místo stavby:

Vlastník:

Provozovatel:

,,Posňeni příkonu el. energie v pavilonu D, ZŠ Ruská 2059 v Litvinově"

Základni škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most

Město Litvínov

Město Litvínov

b
'""""·"·e '·"""" "Ý'

Ji,,.. ,n, K,, .."r ' r'
L

\ 'd,i1 : Pn.iSi I|i.'(|('\j
l "1|" "Ĺ/""Ĺ ) "I "" Ĺ/Ĺ/Ĺ/ IĹ/ĽĹ/Ĺ,|'| I



Předmět plněni
3.1 Zhotovitel se zavazuje objednateli provést dílo spočÍvajÍcÍ v napojeni nového přívodu od hlavního rozvaděče

v 1.NP pavilonu ,,D" do 2.NP k nově osazenému el. rozvaděči v učebně cvičné kuchyně. Nové kabelové rozvody
povedou chodbou až do cvičné kuchyně. Dojde k demontáži závěsných skříněk, napojeni el.zásuvek a doplněni
keramického obkladu a zpětné montáži skříněk v cvičné kuchyni. Dále k doplněni 6m' antivibračnich rohoži.
V prostoru učeben školní dílny, pracovního vyučováni, cvičné kuchyně a skladu se doplní 23 ks svítidel MODUS
LLX 1x36 W a 2 ks MODUS ZL MKOV1/700ND. V učebně školních dílen bude osazen rozvaděč a ovládací
panel s kabelovým propojením umožňujÍcÍ ovládáni instalovaných elektro kostek. V učebně fyziky bude
provedeno osazeni zásuvek do školních lavic a jejich propojeni s rozvaděčem v katedře.

Stavební práce budou provedeny dle soupisu prací, který je přibhou této smlouvy a dle obecně závazných
platných právních předpisů a dle platných českých technických norem (dále jen ,,dílo").

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo popsané v ČI. 3.1 svým jménem a na vlastni nebezpečí.

3.3 Zhotovitel v rámci předmětu plněni a sjednané ceny zabezpečí veškeré práce, dodávky, služby, výkony a média,
kterých je třeba k zahájeni, provedeni a dokončeni předmětu plněni zejména:
· Veškeré poplatky, skládkovné a úhrady potřebných energii.
· Revize zařÍzeni, proškdeni obsluhy
· Měřeni umělého osvětlenI v učebnách, zpracováni protokolu o měřeni denního osvětlenI
· Dokumentaci skutečného provedeni stavby podle bodu 11.2. této smlouvy.

3.4 Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit cenu za něj dle této
smlouvy.

IV.
Doba plněni

4.1 Doba plněni díla v rozsahu článku Ill.:

Zhotovitel zaháji prováděni díla dnem doručeni písemné výzvy objednatele k zahájeni prací zhotoviteli, pokud
v takové výzvě není stanoveno jinak. Odsunuti okamžiku zahájeni prací stanovené ve výzvě podle předchozí
věty nebude činit vÍce než 14 kalendářních dni ode dne doručeni takové výzvy zhotoviteli.

Předpoklad odesláni výzvy k zahájeni prací: 12/ 2022 (předpoklad)
Doba pro provedeni díla: 10 dnů ode dne doručeni výzvy k zahájeni prací zhotoviteli, případně od okamžiku
určeného ve výzvě.

Předáni staveniště proběhne v době pro provedeni díla.

Poslední den doby pro provedeni díla je zároveň nejzazším terminem pro předáni a převzetí díla.

4.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli
(technickému dozoru objednatele): dílo je předáno podpisem předávacího protokolu oběma smluvními
stranami. Dokončeným dilem se pro účely této smlouvy rozumí dílo, které bude kompletně zhotoveno bez vad
a nedodělků, je způsobilé sloužit svému účelu, což bylo objednateli předvedeno a spolu s dilem byly
objednateli předány veškeré doklady, návody, atesty, prohlášenI o shodě a další dokumenty.

4.3 Objednatel může převzít dílo s drobnými vadami a nedodělky, které nebudou bránit řádnému uživánF
v takovém případě objednatel stanovi zhotoviteli lhůtu k odstraněni drobných vad a nedodělků: nebezpečí
škody na věci v tomto případě přechází na objednatele až odstraněním vad a nedodělků.

4.4 Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli (technickému dozoru objednatele), že dílo je dokončené do 5-ti
pracovních dni od jeho komp|etniho dokončeni a vyzvat objednatele k převzetí díla a objednatel (technický
dozor objednatele) se zavazuje do 5-ti pracovních dni od doručeni písemného oznámení zhotovitele o tom, že
dílo je řádně dokončeno a výzvy k převzetí díla, budou-li splněny další náležitosti této smlouvy, dílo převzít.

4.5 Nezahájí-li zhotovitel dílo výkonem prací na staveništi do lO-ti dnů od zahájení běhu lhůty pro provedení díla
dle odst. 4.1. této smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Současně vzniká objednateli
vůči zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve výši 50 000,- KČ.

4.6 Pokud bude zhotovitel během realizace díla v prodlení s provedením (dokončením a předáním) díla dle bodu
4.1 vÍce než o 7 dni, je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo jednostranně odstoupit.

Elektronický ' 4.12.2022
Certifikát ' a pod :

JnjCno : Karč
Vydal : PosLSi Tied CA J
Plam,,s1 d,, +01,00



V.
Cena

5.1 Celková cena díla specifikovaného v ČI. Ill. bodě 3.1 této smlouvy se sjednává jako pevná (dle § 2620
Občanského zákoníku) a nejvýše přípustná ve výši 274 338,95 KČ bez DPH.
K ceně bez DPH bude zhotovitelem přičtena DPH v souladu se zákonem o DPH ve znění předpisů účinných
ke dni uskutečněni zdanitelného plněni. Celková cena předmětu díla se skládá z ceny předmětu díla bez DPH
a DPH.

5.2 Sjednaná cena zahrnuje veškeré práce, dodávky, služby, výkony a média, kterých je třeba trvale či dočasně
k zahájeni, dokončeni, zprovozněni provedeni díla vC. nákladů na práce dle bodu 3.3. této Smlouvy.
Sjednanou cenu lze překročit pouze v případě realizace dodatečných prací, služeb a dodávek nad rámec této
smlouvy, a to postupem podle odst. 5.6 až 5.9 této smlouvy.

5.3 položkový rozpočet byl zpracován na sjednanou nejvýše přípustnou cenu předmětu díla a je nedIlnou součásti
této smlouvy. Na základě tohoto položkového rozpočtu bude zhotovitel provádět a objednatel potvrzovat
soupisy provedených prací a dodávek (zjišťovací protokoly). Soupisy prací a dodávek (zjišťovací protokoly)
budou objednateli předány po jednotlivých částech (např. stavebních objektech podle pokynů objednatele a
podle členěni smlouvy o dílo). Při stanoveni skutečných nákladů díla bude postupováno takto:
· vedlejší a ostatní rozpočtové náklady jsou vyjádřeny pevnou cenou z nabídky za celé dílo, tato cena je

pevně stanovena a zhotovitel do ni zahrnul všechny souvÍsejÍcÍ náklady stavby, které nejsou zahrnuty do
cen položkového rozpočtu.

· Tam kde jsou položky vyjádřeny cenou za jednotku, bude částka splatná podle smlouvy vypočtena použitím
sazby za jednotku na množství skutečně provedených prací a dodávek pro patřičnou položku.

· Vzájemně odsouhlasené soupisy provedených prací (zjišťovací protokoly) posbuži jako podklad pro
zpracováni faktur a k eventuálnImu vypořádáni vzájemných vztahů za okdnosti uvedených v odst. 5.8 této
smlouvy.

· Platby za skládkovné a doprava na skládku mohou být fakturovány pouze po předáni kopii vážních lístků
objednateli.

5.4 Práce, dodávky nebo služby nad rámec této smlouvy vyžádané objednatelem (neobsažené v položkovém
rozpočtu, případně v zadávací dokumentaci nebo projektové dokumentaci) budou posuzovány jako dodatečné
práce, dodávky nebo služby. Práce, dodávky nebo služby obsažené vtéto smlouvě, které nebudou po dohodě
zhotovitele a objednatele provedeny, budou posuzovány jako méněpráce.

5.5 Veškeré dodatečné práce, dodávky nebo služby, změny nebo doplňky nad rámec zadávací dokumentace,
projektové dokumentace nebo položkového rozpočtu musí být vždy před jejich realizaci písemně
odsouhlaseny objednatelem a to zápisem, zaslaným do datové schránky dodavatele, nebo zápisem do deníku
díla (do stavebního deníku, jednoduchého záznamu o stavbě) nebo odsouhlaseny dodatkem ke smlouvě o
dílo. O způsobu rozhodne podle svých vnitřních předpisů objednatel.

5.6 Zhotovitel je povinen objednatelem požadované dodatečné práce, dodávky nebo služby provést, objednatel
dodatečné práce, dodávky a služby uhradí.

5.7 Případné dodatečné práce, dodávky nebo služby vyžádané objednatelem budou oceněny dále uvedeným
způsobem'

a) Dodatečné práce, dodávky nebo služby, jejichž položky jsou obsaženy v rozpočtu, budou oceněny cenou
příslušné položky uvedenou v rozpočtu beze změn v její výši.

b) Dodatečné práce, dodávky nebo služby, jejichž položky nejsou obsaženy v rozpočtu, budou oceněny takto:
stavební a montážni práce se budou oceňovat dle aktualizovaných ceníků Urs Praha, a.s. (dále Urs)
(katalog popisů a směrných cen stavebních prací), platných v době prováděni dodatečných stavebních
prací.

C) Dodatečné práce, dodávky nebo služby, jejichž položky nejsou obsaženy v rozpočtu a nejsou obsaženy
v Urs se ocení tak, že zhotovitel předloží objednateli cenové nabídky alespoň tři subjektů (kdy jedním
z nich může být i sám zhotovitel). Pokud v některé z předložených nabídek bude nabídnuta cena, která
nebude vyšší než cena v místě a čase obvyklá a bude zřejmé, že subjekt, který nabídku činí, bude schopen
poptávané činnosti řádně provést, provede objednatel do tři pracovních dnů od předloženI cenových
nabídek výběr vítězné nabídky a podle této nabídky budou dodatečné práce, dodávky nebo služby
provedeny. V opačném případě se dodatečné práce, dodávky nebo služby, jejichž položky nejsou
obsaženy v rozpočtu a nejsou obsaženy v Urs, zavazuje provést objednatel za cenu v místě a čase
obvyklou.

*Poznámka: Při změně ceníků Urs se datem aktualizace rozumí datum zveřejněni aktualizovaných cen.

Pokud dojde k dodatečným pracím, dodávek nebo služeb, je zhotovitel povinen doložit objednateli výši těchto
nákladů a jejich oprávněnost. E|ckt|o|)lckým """"

Certifikát . " 1'.1 pod :

J)])c]1¢) : K,1]c

\"yki1 : PčNSig '1"icdC\j
íl g " } l " "Ĺ)" IN:21 :25 (IM) +()1:()Q

.µ'- _· ,'



5.8 Na základě požadavku objednatele je zhotovitel povinen provést oceněni požadovaných dodatečných prací,
dodávek nebo služeb (vIcepracI) před jejich realizaci formou Změnového listu, jehož vzor dodá objednatel.
Toto oceněni bude dále schváleno dle bodu 5.5 této smlouvy. O takto oceněné vícepráce bude zvýšena
nejvýše přípustná cena díla uvedená v ČI. V. bod 5.1 této smlouvy, a to dodatkem ke smlouvě.

5.9 Na práce, dodávky nebo služby obsažené v této smlouvě, které nebudou po dohodě zhotovitele a objednatele
provedeny (méněpráce), nebo budou provedeny v menším množství měrných jednotek bude zhotovitelem
zpracován ,,změnový list". Méněpráce budou oceněny podle položkového rozpočtu, který je nedIlnou součásti
této smlouvy. O takto oceněné méněpráce bude snížena nejvýše přípustná cena díla uvedená v ČI. V. bod 5.1
této smlouvy, a to dodatkem ke smlouvě.

VI.
Platební podmínky

6.1 Podkladem pro placeni je faktura. Provedené dílo bude fakturováno jednorázově po předáni a převzetí díla na
základě vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací, dodávek a služeb (zjišťovacího
protokolu), který bude nedIlnou součásti faktury. Bez tohoto soupisu, potvrzeného technickým dozorem
objednatele, nebude faktura proplacena.

6.2 Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručeni objednateli. Pokud zhotovitel uvede na fakturu chybné
datum splatnosti faktury (v rozporu s uzavřenou SOD), bude se splatnosttakové faktury řídit dle uzavřené SOD.
Platba se považuje z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předáni příkazu k úhradě peněžnímu ústavu
objednatele.

6 3 Konečná faktura může být objednateli zaslána až po řádném předáni a převzetí díla dle této smlouvy
zjišťovací protokol (případně položkový rozpočet provedených prací, dodávek a služeb) a předávací protokol
budou nedIlnou součásti faktury. Faktura musí dále obsahovat tyto náležitosti:
- označeni objednatele a zhotovitele včetně adresy, DIČ, lČ
- označeni díla
- číslo smlouvy objednatele
- číslo faktury
- den odesláni a den splatnosti
-celkovou sjednanou cenu, bez DPH, DPH v zákonné výši, celkovou sjednanou cenu s DPH
- případně vyčÍs|eni 10 % pozastávky z fakturované částky včetně DPH a částku k úhradě (částku poníženou
o pozastávku) dle bodu 6.4 této smlouvy
- označeni peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná suma
- razítko a podpis oprávněné osoby
- kopii protokolu o předáni a převzetí díla.

6.4 Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu konečné faktury až do výše 10 % vC. DPH z ceny díla v případě, že
při předáni díla budou v zápise o předáni a převzetí díla uvedeny jakékoli vady a nedodělky. Objednatel je
povinen uhradit pozastavenou částku do 30 dnů ode dne, kdy zástupce objednatele písemně potvrdí
odstraněni vad a nedodělků z přejhnaciho řÍzeni na základě žádosti zhotovitele.

6.5 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat nesprávné údaje
nebo bude neúplná. K proplaceni dojde až po odstraněni nesprávných údajů či jejich doplněni a lhůta
splatnosti začne plynout od svého počátku dnem doručeni opravené faktury objednateli.

6.6 Zhotovitel je podle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj. zhotovitel je
povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených
orgánů (CRR, MMR, Ministerstva financi, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrdniho úřadu, přis|ušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše
uvedeným orgánům podmínky k provedeni kontroly vztahujÍcÍ se k předmětu díla a poskytnout jim
součinnost.

VII.
Záruční doba

7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že bude mít vlastnosti dohodnuté
v této smlouvě. Na dílo poskytuje zhotovitel objednateli záruku na jakost díla. Záruční doba ve smyslu
ustanoveni § 2619 Občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů se stanovuje v délce 60 měsíců a
začátek běhu záruční doby je stanoven ode dne předáni a převzetí celého díla bez vad a nedodělků, případně
od odstraněni všech vad a nedodělků, pokud bylo dílo převzato s drobnými vadami a nedodělky.

7.2 Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, "" '"'""" """"
Elektronický ' 4.12.2022
Certifikát ' a pod :

JnjCno : Karč
Vydal : PosLSi Tied CA J
Plam,,s1 ,I,) "q l 2 +01:00



odpovědnost zhotovitel.

7.3 Zhotovitel přejímá závazek, že dílo bude po záruční dobu způsobilé pro řádné užÍváni k účelu, k němuž je
určeno, bude mít obvyklé vlastnosti a bude vyhovovat všem právním předpisům a příslušným ČSN, které se
na dílo vztahuji.

7.4 Zhotovitel odpovídá za vady vzniklé v záruční době a je povinen tyto vady odstranit na vlastni náklady bez
zbytečného odkladu, a to ve lhůtě odpovidajÍcÍ charakteru a rozsahu vady, nejdéle však do 30 pracovních dnů
od oznámeni vady. V případě vzniku nebo zjištěni vady, kterou objednatel označí za vadu bránÍcÍ provozu, je
zhotovitel povinen zajistit účinné zahájeni odstraňováni vady v místě objednatele do 24 hodin od
prokazatelného ohlášeni objednatelem, pokud mu objednatel neurči jinou dobu, a vadu odstranit v nejkratší
možné době, nejdéle však do 5 pracovních dnů. Pokud vada představuje podstatné porušeni této smlouvy,
zejména pokud vylučuje nebo omezuje použitelnost díla, a nebyla-li zhotovitelem v dodatečné lhůtě stanovené
objednatelem odstraněna, má objednatel právo rovněž odstoupit od smlouvy. V případě neodstranitelné vady
bránÍcÍ provozu je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

7.5 Objednatel je povinen písemně oznámit vadu bez zbytečného odkladu zhotoviteli, jakmile ji zjisti, nejpozději
do konce smluvené záruční doby. Oznámeni o vadě musí obsahovat: popis vady, nebo jakým způsobem se
vada projevuje, místo, kde se vada projevuje a termín, kdy je možné vadu odstranit, a to písemně a na e-mail.
Zhotovitel je povinen odstranit vadu v co nejkratším možném dohodnutém terminu s objednatelem. V případě,
že zhotovitel nesplní povinnost k odstraněni vady v přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem, je objednatel
po písemném oznámeni zaslaném zhotoviteli oprávněn odstranit vady sám, nebo prostřednictvím třetí osoby,
a to na náklady zhotovitele.

7.6 Uplatněním nároků z vad díla nebo ze záruky nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní
pokuty.

7.7 Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční
lhůta opětovně od začátku ode dne ukončeni reklamační opravy.

VIII.
Dodací a kvalitativní podmínky

8.1 Po zahájeni běhu lhůty pro provedeni díla předá technický dozor objednatele zhotoviteli místo prováděni díla
(staveniště).

8.2 Zhotovitel má povinnost zjistit před započetím prováděni díla případné překážky, které by mohly znemožnit
provedeni díla. zjisti-li zhotovitel vady nebo nedostatky, je povinen na ně objednatele včas upozornit.

8.3 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo, které je předmětem této smlouvy, včas a řádně, v souladu s ustanoveními
právního řádu, příslušných ČSN, oborových norem a předpisů a projektovou dokumentaci. Pokud by zhotovitel
i přes upozorněni objednatele při prováděni díla nedodržoval povinnosti stanovené v předchozí větě, jde o
podstatné porušeni této smlouvy.

8.4 Zhotovitel může pověřit provedením části díla jiné osoby (poddodavatele), odpovídá však jako by plnil sám.
Poddodavatelé podi|ejÍcÍ se na této akci musí být uvedeni v čestném prohlášenI účastníka (seznam
poddodavatelů) dle závazné přílohy zadávací dokumentace. Zhotovitel je povinen si předem písemně vyžádat
souhlas objednatele se změnou poddodavatelů uvedených v seznamu poddodavatelů. Porušeni této
povinnosti je podstatným porušením této smlouvy.

8.5 Objednatel (technický dozor objednatele) je oprávněn kontrolovat prováděni díla a zajišťovat v místě díla
občasný technický dozor a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle zadávací
dokumentace, podle smluvních podmínek, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu
s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. Za tím účelem má přistup na místo díla (staveniště). Na nedostatky
zjištěné v průběhu prací upozorni neprodleně zápisem do deníku díla (stavebního deníku, montážního deníku)
a požádá o odstraněni vad a urči termín na odstraněni vad. jestliže zhotovitel díla takovéto vady neodstraní
v určené době, bude toto jednání dle dohody smluvních stran považováno za podstatné porušenitéto smlouvy.

8.6 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svého pracovníka, pověřeného za zhotovitele jednáním v technických
záležitostech, nebo stavbyvedoucího na kontrole prováděni díla technickým dozorem objednatele, a v rámci
pravidelných kontrdnich dnů i v dalších terminech stanovených objednatelem nebo technickým dozorem
objednatele a činit neprodleně opatřeni k odstraněni vytknutých závad.

8.7 Zhotovitel je povinen vždy přizvat technický dozor objednatele k prováděným zkouškám a k prověřeni prací,
které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. výzva k prověřeni těchto
prací bude zapsána v deníku díla (stavebním deníku, jednoduchý záznam o stavbě) a zároveň zaslána
elektronicky' na adresu přis|ušného technického dozoru objednatele nejméně tři pracovni dny předem.
Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele tyto práce odkrýt na svůj náklad. Smluvní strany se dohodly,
že porušeni povinnosti přizvat technický dozor objednatele dle tohoto odstavce je podstatným porušením této
smlouvy.



Technický dozor objednatele je povinen se prováděných zkoušek a prověrky zakrývaných prací
v požadovaném terminu zúčastnit. Neúčast technického dozoru objednatele, při splněni sjednaných
podmínek, nebráni zhotoviteli v provedeni zkoušky a pokračováni v realizaci díla.

8.8 Likvidaci a úklid místa díla (staveniště) ukonči zhotovitel do 5 kalendářních dnů ode dne předáni řádně
provedeného díla a protokolárně je předá technickému dozoru objednatele.

8.9 Zádnou činnosti zhotovitele nesmí dojit k nadměrnému znečištěni ovzduší, okdi prováděni díla. Zhotovitel na
svůj náklad neprodleně vyčisti zasažené prostory.

8.10 Zádnou činnosti zhotovitele nesmí dojit ke škodám na cizím majetku ani na majetku objednatele. jakékoliv
případné škody je zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo je uhradit po dohodě s poškozeným.

8.11 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dle této smlouvy dodržovat platné obecně závazné právni předpisy
úpravujÍcÍ bezpečnost práce a ochranu zdraví při práci.

8.12 Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek v místě prováděni díla (na staveništi). Zhotovitel odstraní na vlastni
náklady odpady, které vznikly při prováděni díla, a to do 3 dnů od jejich vzniku.

8.13 Stavba bude řízena odpovědnou osobou, uvedenou v odst. 1.4. této smlouvy a vykonávajickn svou činnost
v souladu s §153 zák. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu. Objednatel požaduje po
zhotoviteli, aby tato osoba přímo řídila stavební práce, kontrolovala stav a zajištěni staveniště včetně
bezpečnosti práce včetně bezpečnosti práce ve vztahu ke třetím osobám, pokud k tomuto nemá zhotovitel
zřízený zvláštni útvar, aby se jim jmenovaná odpovědná osoba účastnila pravidelných kontrdnich dnů stavby
stanovených objednatelem, na vyzváni objednatele s nim koordinovala a konzultovala stavební práce při
mimořádných kontrdnich dnech stavby, účastnila se předáváni zakrývaných konstrukci, vedla stavební deník,
účastnila se předáváni stavby a případně na vyzváni se účastnila kontrdnich prohlIdek stavby, prováděných
stavebním úřadem. Smluvní strany se dohodly, že porušeni kterékoli z těchto povinnosti je podstatným
porušením této smlouvy.

IX.
Smluvní pokuty

9.1 Vznik nároku na smluvní pokutu ani její uhrazeni se nedotýká nároku na náhradu újmy.

9.2 V případě, že zhotovitel poruší povinnost pozvat technický dozor objednatele ke kontrole zakrývaných prací
(konstrukci), uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- kč za každý jednotlivý případ takového
porušeni.

9.3 jestliže zhotovitel v průběhu prováděni díla nadměrně znečisti okdi prováděni díla (stavby) a nezajisti
vyčištěni těchto zasažených prostor ve stanoveném terminu, za platí objednateli jednorázovou smluvní pokutu
ve výši 2 000,- kč.

9.4 V případě prodlení zhotovitele s provedením (dokončením a předáním) díla dle bodu 4.1 této smlouvy, uhradí
zhotovitel objednateli v prvních 14 dnech prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH
stanovené v odst. 5.1 této smlouvy za každý započatý kalendářní den prodlení a od 15. dne prodlení uhradí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH stanovené v odst. 5.1 této
smlouvy za každý započatý kalendářní den prodlení.

9.5 jestliže zhotovitel přes konkrétni písemné zdůvodněni a včasné upozorněni objednatelem, že dílo není řádně
dokončeno, trvá na zahájeni přejknaciho řÍzeni a při přejÍmacim řÍzeni se zjisti, že dílo skutečně nebylo
dokončeno, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- KČ.

9.6 V případě prodlení s odstraněním případných vad a nedodělků zjištěných v přejÍmacim řÍzeni oproti
dohodnutému terminu z přejknaciho řÍzeni uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- KČ za
každou vadu a nedodělek a každý započatý kalendářní den prodlenI s odstraněním.

9.7 V případě prodlení s vyklizením místa prováděni díla (staveniště) uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu
ve výši 1 000,- kč za každý započatý kalendářní den prodlení.

9.8 Za včasné nezaplaceni faktury zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý
započatý kalendářní den prodlení, a to ve lhůtě prvních čtrnácti dnů nedodržení termínu platby. Po této lhůtě
se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z celkové ceny předmětu díla za každý započatý kalendářní den
prodlení s platbou faktury.

9.9 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, pro případ nebude-li
smluvní pokuta realizována vzájemným zápočtem dle odst. 12.1 této smlouvy. je věcí objednatele, který
způsob zvoli.

9.10 Objednatel má právo smluvní pokuty uplatněné podle této smlouvy započíst oproti nároku zhotovitele na
úhradu ceny za dlb: zhotovitel souhlasí s tímto jednostranný započtením.

Elektronický ' 4.12.2022
Certifikát ' a pod :

JnjCno : Karč
Vydal : PosLSi Tied CA J
Plam,,s1 d,, +01,00



9.11 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištěni odpovědnosti za škody způsobené svou činnosti
s Českou pojišťovnou, a.s. č. smlouvy 82761920-16 na hodnotu škody ve výši 15.000.000 Kč (minimálně ve
výši nabídkové ceny včetně DPH) a tato bude doložena před podpisem smlouvy o dílo objednateli a pojištěni
na uvedenou výši hodnoty škody být platné po celou dobu plněni smlouvy o dílo, což se zhotovitel zavazuje
objednateli na jeho výzvu kdykoli doložit. Za porušeni povinnosti mít sjednané pojištěni se zhotovitel zavazuje
uhradit objednateli smluvní pokutu ve 5 000,- kč za každý započatý den. Za porušeni povinnosti předložit
objednateli pojistnou smlouvu o sjednaném pojištěni se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu
ve 5 000,- kč za každý započatý den. Smluvní strany se dohodly, že porušeni těchto povinnosti je podstatným
porušením této smlouvy. V případě změny pojištěni předloží zhotovitel bezodkladně objednateli nový doklad
prokazujÍcÍ uzavřeni příslušné pojistné smlouvy. Zhotovitel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události
souvÍsejÍcÍ s plněním předmětu této smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu.

X.

Spolupůsobeni objednatele a zhotovitele
1 0.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí místa díla (staveniště) o pracích, které provádí, deník díla (stavební

deník, jednoduchý záznam o stavbě) dle příslušných právních předpisů. Do deníku se zapisuji všechny
skutečnosti důležité pro plněni smlouvy, zejména předáni a převzetí místa prováděni díla (staveniště), dále
údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodněni odchylek prováděných prací od projektové
dokumentace, údaje důležité pro posouzeni hospodárnosti prací a údaje nutné pro posouzeni prací orgány
státní správy.

10.2 Objednatel (technický dozor objednatele) je oprávněn sledovat obsah deníku díla a k zápisům připojovat své
stanovisko. Během pracovni doby musí být deník díla trvale přístupný a uložený v místě prováděni díla (na
staveništi) a objednatel k němu musí mít neomezený přistup. Povinnost vést deník díla konči odstraněním
případných vad a nedodělků.

10.3 Objednatel (technický dozorobjednatele) je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud
odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví
pracujÍcÍch na stavbě nebo hrozI-li jiné vážné hospodářské škody. Osoba, pověřená za objednatele
technickým jednáním či jednáním na stavbě, však není oprávněna zasahovat do hospodářské činnosti
zhotovitele.

10.4 Po vzájemné dohodě je objednatel (technický dozor objednatele) oprávněn dát zhotoviteli pokyn přerušit práci
z důvodů administrativního řešeni vIcepracI, méněprací, žádosti změny lhůty prováděni díla apod. na straně
objednatele. Technický dozor objednatele zapíše rozsah a důvod přerušeni práce na díle do deníku díla
(stavebního deníku, jednoduchého záznamu o stavbě). O dobu tohoto přerušeni se prodlužuje doba pro
provedeni díla.

10.5 Objednatel (technický dozor objednatele) si vyhrazuje právo nepřevzít dílo nebo části díla, které nejsou
prováděny dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů,
neodpovÍdaji ČSN, ostatním platným předpisům a kvalitě v současné době běžně požadované. Zhotovitel
provede opravu konkrétních nekvalitních části díla na svůj náklad.

1 0.6 Zhotovitel postupuje při prováděni díla samostatně a při respektováni zejména:
· ustanoveni zák. č. 183/ 2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu
· ustanoveni vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujÍcÍch bezbariérové

užÍváni staveb
· ustanoveni zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a vyhl. č. 246/2001

Sb., o stanoveni podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru
· ustanoveni zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci, ve znění pozdějších předpisů, prováděcích vyhlášek a nařIzenI a zákonů souvisejÍcÍch s bezpečností
práce

· ustanoveni zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplněnI některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů

· ustanoveni nařÍzeni vlády Č.163/2002 Sb., kterým se stanovi technické požadavky na vybrané stavební
výrobky

· požadavků stanovených hygienickými, ekologickými a jinými předpisy, vydanými k tomu oprávněnými
orgány

10.7 K 1.1.2021 vstoupil v platnost nový zákon o odpadech č. 541/2020 Sb.

Z metodického pokynu 23.12.2020 MZP/2020/720/5379 plyne bod 1 1.1 Povinnost mít uzavřenou smlouvu na
předáváni komuná|niho odpadu a stavebních a demoličnIch odpadů.

Elektronický ' 4.12.2022
Certifikát ' a pod :

JnjCno : Karč
Vydal : PosLSi Tied CA J
Plam,,s1 d,, +01,00



V případě komuná|niho odpadu, který běžně produkuje a v případě stavebního a demdičniho odpadu, musí
mít původce jejich předáni do odpadového zařÍzeni v odpovidajÍcÍm množství zajištěno písemnou smlouvou
před jejich vznikem.

Tato povinnost nemá žádné přechodné ustanoveni. U komunálu je to vyžadováno již nyní na základě
sankčního ustanoveni. V případě stavebních a demoličnIch odpadů to bude nezbytně nutné před zahájením
činnosti, která povede ke vzniku těchto odpadů. Tato povinnost se nevztahuje na odpady vzniklé před účinnosti
zákona 541/2020 sb., ale bude se vztahovat na odpady z již probihajÍcÍch stavebních činnosti, které vzniknou
po nabyti účinnosti nového zákona tzn. pokud takovou smlouvu původce nemá, v co nejrychlejším čase
nakládáni se vznikajickn odpadem musí smluvně zajistit. Zhotovitel se zavazuje výše uvedené respektovat.

10.8 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele (technický dozor objednatele) bez zbytečného odkladu na
nevhodnou povahu věci převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedeni díla,
jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaloženi odborné péče.

10.9 Zhotovitel, který nesplnil povinnost uvedenou v odst. 10.8 odpovídá za vady díla, způsobené použitím
nevhodných věci předaných objednatelem nebo pokynů daných objednatelem.

1 0.10 Zhotovitel se zavazuje dle této smlouvy poskytovat součinnost s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci na staveništi po celou dobu přípravy a realizace stavby dle podmínek zákona 309/2006 Sb., zákon o
zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů.

Objednatel zavazuje zhotovitele, aby tuto povinnost dále přenesl i na jim smluvené subzhotovitele
(subdodavatele) předmětu díla dle této Smlouvy.

1 0.11 Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelně předá koordinátorovi BOZP veškeré aktualizované podklady potřebné
pro plněni služby koordinátora BOZP v rozsahu stavby dle této smlouvy o dílo, v opačném případě objednatel
není odpovědný za důsledky vyp|ývajÍcÍ z neposkytnuti těchto informaci. Způsob předáni dokladů je zpravidla
osobně na MěÚ Litvínov, případně elektronicky (datová schránka).

10.12 Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny koordinátora BOZP a neprodleně (tj. v terminu určeném
koordinátorem BOZP) odstraňovat koordinátorem BOZP zjištěné závady a nedostatky. Pokud tak zhotovitel
neučiní, je koordinátor BOZP oprávněn prostřednictvím objednatele (technického dozoru objednatele) zastavit
stavbu a to až do odstraněni zjištěných závad a nedostatků. Dny zastaveni stavby z důvodů dle tohoto
odstavce se započÍtávaji do celkové lhůty pro provedeni díla.

10.13 Zhotovitel se zavazuje vydat koordinátorovi BOZP písemné oprávněni ke vstupu na staveniště, a to i bez
určeného doprovodu. Písemné oprávněni provede zhotovitel zápisem do stavebního deníku.

XI.
Předáni a převzetí

11.1 O předáni a převzetí díla bude vždy sepsán písemný protokol, který pořizuje zhotovitel ve spolupráci
s objednatelem (technickým dozorem objednatele). Objednatel má právo se do protokolu písemně vyjádřit ke
všem skutečnostem. Dílo je předáno podpisem předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

11.2 Zhotovitel připraví před zahájením přejknaciho řÍzeni nezbytné doklady, ve 2 vyhotoveni zejména:

a)
· protokoly o provedených zkouškách a měřeních, revizní zprávy výchozí, revizní zprávu
· protokoly o proškdeni obsluhy, návody k obsluze
· deníky díla (stavební deníky, jednoduchý záznam o stavbě)
· zkušební, záruční listy a dodací listy
· prohlášenI o vlastnostech (o shodě) na použité stavební výrobky a materiály podle zák. č. 22/1997 Sb.,

o technických požadavcích na výrobky v aktuálním znění a nařIzenI EP a Rady (EU) č. 305/2011, o
stavebních výrobcích.

· doklad o uloženI odpadu

b)
· 2x dokumentaci skutečného provedeni stavby potvrzenou oprávněnou osobou (dle vyhl. 499/2006 Sb

ve znění vyhl. č. 405/2017 Sb. - přílohy 14 - PD skutečného provedení stavby,
Rozsah dokumentace bude upřesněn podle pokynů objednatele.

Nebudou-li tyto podklady řádně připraveny, není objednatel (technický dozor objednatele) povinen dílo převzít,
objednatel však může zahájit přejímku díla nebo částečné převzetí díla. Do doby předání výše uvedených
dokladů se dílo považuje za nepředané

Elektronický ' 4.12.2022
Certifikát ' a pod :

JnjCno : Karč
Vydal : PosLSi Tied CA J
Plam,,s1 d,, +01,00



11.3 Objednatel (technický dozor objednatele) má právo vyžádat si kopie výše uvedených dokladů dle odst. 11.2.a)
této smlouvy kdykoli v průběhu prováděni díla. Objednatel (technický dozor objednatele) si předloženIm těchto
dokladů může podmínit proplaceni faktur.

XII.
Ostatní ujednáni

1 2.1 Smluvní strany se dohodly, že lze započítat vzájemné pohledávky.

12.2 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na díle až do jeho řádného provedeni a
předáni objednateli bez vad a nedodělků nese zhotovitel.

12.3 Vznikne-li zhotoviteli nárok na náhradu škody, uhradí se škoda skutečná bez ušlého zisku.
12.4 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně všech dodatků byla vedena v evidenci smluv

vedené městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
v platném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni této
smlouvy a datum jejího uzavřeni.

12.5 Smluvní strany proh|ašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě včetně všech dodatků nepovažuji za
obchodní tajemství a udělujI svoleni k jejich zpřÍstupněni ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím.

1 2.6 Tato smlouva včetně všech dodatků bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

1 2.7 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejni smlouvu v informačním systému registru
smluv.

XIII.
Závěrečná ujednáni

13.1 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že
zhotovitel podstatně poruší své povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy.

13.2 Odstoupeni od smlouvy musí být provedeno písemně s uvedením jeho důvodu.
13.3 Odstoupeni od smlouvy je platné a účinné doručením oznámeni o odstoupeni od této smlouvy druhé smluvní

straně. V pochybnostech se má za to, že účinnost odstoupeni nastala po marném uplynuti lhůty pro uloženI,
přičemž úbžni lhůta, dle dohody obou smluvních stran, činí 3 dny po uloženI.

13.4 Pro účely doručováni dle této smlouvy, vyjma doručeni oznámeni o odstoupeni od smlouvy, se rozumí, že
doručeni nastalo dnem uloženI.

13.5 Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okdnosti ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.
13.6 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou platné, jestliže

budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran.
13.7 Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.
13.8 Objednatel a zhotovitel shodně proh|ašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena

po vzájemném projednáni, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tisni a za
nápadně nevýhodných podmínek.

V Litvinově dne V Litvinově dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

Karel Rosenbaum
1 .místostarosta města

DigitálněJa n podepsal Jan Lev

Datum:
2022.12.13Lev 16,29,58 +01'00'

jan Lev
jednatel

Elektronický ' 4.12.2022
Certifikát ' a pod :

JnjCno : Karč
Vydal : PosLSi Tied CA J

do : 2'112.2022 ĺN:21:25j)ĺ)o +01:m)
.ŕ'- ".'j


